
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO
FRIO/RJ

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 36358/2021

Às 10:00:10 horas do dia 24 de Maio de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos
membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido
pregão que tem como objeto: Registro de preços para locação de veículos ambulância tipo B, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Cabo Frio.

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital
e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela
plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS
EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 10:00:00 horas do dia 24/05/2022, foi(ram) recebida(s), por
meio eletrônico, a(s) proposta(s) de preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido pregão, conforme
demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

73847 UNI-SOS EMERGENCIAS MEDICAS LTDA 10957463000108 R$
17.900,00

Classificada --

85989 SISTEMA DE EMERGENCIA MOVEL DE
BRASILIA LTDA

37142932000189 R$
35.000,00

Classificada --

64166 A&G SERVIÇOS MEDICOS LTDA ME 12532358000144 R$
12.900,00

Classificada --

60936 UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A. 02491558000142 R$
12.900,00

Classificada --

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A. 02.491.558/0001-
42

R$ 11.230,00 24/05/2022
10:17:02

Fornecedor
Inabilitado

UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A. 02.491.558/0001-
42

R$ 11.238,00 24/05/2022
10:13:12

Fornecedor
Inabilitado

UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A. 02.491.558/0001-
42

R$ 11.695,00 24/05/2022
10:10:46

Fornecedor
Inabilitado

A&G SERVIÇOS MEDICOS LTDA ME 12.532.358/0001-
44

R$ 11.800,00 24/05/2022
10:12:37

Intermediario

A&G SERVIÇOS MEDICOS LTDA ME 12.532.358/0001-
44

R$
12.280,00

24/05/2022
10:10:30

Manual



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A. 02.491.558/0001-
42

R$
12.285,00

24/05/2022
10:10:07

Fornecedor
Inabilitado

UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A. 02.491.558/0001-
42

R$
12.900,00

23/05/2022
22:03:05

Fornecedor
Inabilitado

A&G SERVIÇOS MEDICOS LTDA ME 12.532.358/0001-
44

R$
12.900,00

23/05/2022
15:50:16

Classificado

UNI-SOS EMERGENCIAS MEDICAS LTDA 10.957.463/0001-
08

R$
17.900,00

20/05/2022
09:11:19

Classificado

SISTEMA DE EMERGENCIA MOVEL DE
BRASILIA LTDA

37.142.932/0001-
89

R$
35.000,00

23/05/2022
15:28:47

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º A&G SERVIÇOS MEDICOS LTDA ME 12.532.358/0001-44 R$ 11.800,00

2º UNI-SOS EMERGENCIAS MEDICAS LTDA 10.957.463/0001-08 R$ 17.900,00

3º SISTEMA DE EMERGENCIA MOVEL DE BRASILIA LTDA 37.142.932/0001-89 R$ 35.000,00

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 24/05/2022
10:05:00

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 24/05/2022
10:05:18

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es),
não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será
encerrado automaticamente!

Sistema 24/05/2022
10:15:20

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi
encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 24/05/2022
10:16:20

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Fornecedor
60936

24/05/2022
10:16:56

Sr. Pregoeiro, vamos arredondar para R$ 11.230,00 é o melhor que podemos ofertar

Sistema 24/05/2022
10:17:03

ITEM 1 negociado no valor de R$ 11.230,00 pelo fornecedor ID: 60936 - Data Prop.: 23/05/2022
22:03:05

Sistema 24/05/2022
10:17:12

O tempo de negociação foi encerrado.

Sistema 24/05/2022
10:18:17

O fornecedor UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A. venceu o ITEM - 1 pelo valor de
R$11.230,00.

Fornecedor
64166

24/05/2022
10:28:00

Sr Pregoeiro, empresa arrematante está apenada de acordo com o portal CEIS. Gentileza
verificar.

Fornecedor
64166

24/05/2022
10:31:46

Sr. pregoeiro, gentileza verificar o portal CEIS.



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 24/05/2022
10:37:03

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR
o fornecedor UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A. -02.491.558/0001-42 , tendo em vista, que
cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Fornecedor
64166

24/05/2022
10:40:06

Está equivocado Sr. Pregoeiro. No portal CEIS consta sim e mostraremos na peça recursal.

Fornecedor
60936

24/05/2022
10:41:51

Sr. Pregoeiro, todo pregão que disputamos a empresa que está se manifestando faz as mesmas
infundadas alegações e não prosperam, conto com sua colaboração para que se houver recurso
meramente protelatório haja as penalidades cabiveis em lei.

Fornecedor
64166

24/05/2022
10:43:04

Recurso é direito constitucional e preciso na lei que rege a matéria Senhores. Prestem atenção
nisso!

Sistema 24/05/2022
10:44:57

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver
interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 24/05/2022
10:45:52

O fornecedor A&G SERVIÇOS MEDICOS LTDA ME manifestou intenção de recurso pelo
seguinte motivo: Empresa Unidas não comprimiu com as normas do item 9.21.1 e 9.22.2. Além
disso, após consulta ao portal CEIS, verifica-se que a empresa está apenada indo ao contrário
com as normas do item 4.8 alínea “e” do edital.

Sistema 24/05/2022
11:00:12

A manifestação de Intenção de Recurso de A&G SERVIÇOS MEDICOS LTDA ME foi recebida
pelo seguinte motivo: . E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até
27/05/2022 e os outros interessados envie as contra razões até 01/06/2022.

Sistema 26/05/2022
16:43:17

O fornecedor A&G SERVIÇOS MEDICOS LTDA ME acabou ENVIAR o arquivo
recurso_docs_cabo_frio_1653594197.pdf referente ao recurso e o mesmo será disponibilizado
após o fim do prazo de envio de razões caso não seja excluído pelo fornecedor.

Sistema 01/06/2022
20:36:04

O fornecedor UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A. acabou ENVIAR o arquivo
contrarraz_es_preg_o_eletr_nico_n_013_2022_1654126564.pdf referente ao recurso e o mesmo
será disponibilizado após o fim do prazo de envio de contra razões caso não seja excluído pelo
fornecedor.

Pregoeiro 09/06/2022
15:00:25

Boa Tarde, Senhores licitantes.

Fornecedor
60936

15/07/2022
15:02:18

Boa tarde

Fornecedor
64166

15/07/2022
15:03:16

Boa tarde

Sistema 15/07/2022
15:11:51

O recurso do A&G SERVIÇOS MEDICOS LTDA ME foi deferido pelo seguinte motivo: Diante de
todo o exposto, CONHEÇO do presente recurso interposto pela empresa A&G SERVIÇOS
MEDICOS LTDA ME para no mérito PROVÊ-LO PARCIALMENTE, quanto às alegações
arguidas, quanto ao Balanço Patrimonial, a Receita Federal prorrogou a data final para envio do
mesmo, com base na INRBF Nº 2.082/2022. Não atendendo as condições de participação da
licitação conforme determina o Item 4.8, alínea e) do edital “Que, por quaisquer motivos, tenham
sido declaradas inidôneas ou punidas com suspensão ou impedidas de licitar por órgão da
Administração Pública Direta ou Indireta, na esfera Federal, Estadual ou Municipal, desde que o
Ato tenha sido publicado na imprensa oficial, pelo órgão que a praticou, enquanto perdurarem os
motivos determinantes da punição. Para verificação das condições definidas nesta alínea, a
Comissão Permanente de Licitação, promoveu a consulta eletrônica junto ao Cadastro Nacional
de Empresas Inidôneas e Suspensas-CEIS;” foi verificado e constatado o registro e publicação
de suspensão após consulta a Certidão Consolidada de Pessoa Jurídica emitido pelo Tribunal de
Contas da União. Quanto a exigibilidade do Alvará Sanitário, sua obtenção é de extrema
necessidade por qualquer prestador de serviços operante junto ao setor de saúde pública. .

Sistema 15/07/2022
15:12:32

O fornecedor A&G SERVIÇOS MEDICOS LTDA ME venceu o ITEM - 1 pelo valor de
R$11.800,00.



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/07/2022
15:12:32

Empresa: UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A. - 02491558000142, INABILITADA por
descumprir as regras do Edital, conforme despacho: Não atendendo as condições de
participação da licitação conforme determina o Item 4.8, alínea e) do edital “Que, por
quaisquer motivos, tenham sido declaradas inidôneas ou punidas com suspensão ou
impedidas de licitar por órgão da Administração Pública Direta ou Indireta, na esfera
Federal, Estadual ou Municipal, desde que o Ato tenha sido publicado na imprensa oficial,
pelo órgão que a praticou, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição.
Para verificação das condições definidas nesta alínea, a Comissão Permanente de
Licitação, promoveu a consulta eletrônica junto ao Cadastro Nacional de Empresas
Inidôneas e Suspensas-CEIS;” foi verificado e constatado o registro e publicação de
suspensão após consulta a Certidão Consolidada de Pessoa Jurídica emitido pelo Tribunal
de Contas da União. Quanto a exigibilidade do Alvará Sanitário, sua obtenção é de extrema
necessidade por qualquer prestador de serviços operante junto ao setor de saúde pública.
!

Sistema 15/07/2022
15:12:50

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 15/07/2022
15:13:15

Gostaria de saber da possibilidade de redução do seu preço.

Fornecedor
64166

15/07/2022
15:17:59

Senhora pregoeira, um momento por gentileza que estou verificando com a diretoria da empresa.

Fornecedor
64166

15/07/2022
15:22:13

Senhora pregoeira, há a possibilidade de aumentar o prazo?

Fornecedor
64166

15/07/2022
15:22:35

Temos que verificar pois não podemos dar o lance assim apenas em 10 minutos.

Fornecedor
64166

15/07/2022
15:22:48

Precisamos de um prazo maior, por gentileza

Sistema 15/07/2022
15:22:50

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 15/07/2022
15:25:17

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Fornecedor
64166

15/07/2022
15:28:12

Sra. Pregoeira, tivemos dificuldade para entrar em contato com os diretores da empresa pois
estão em viagem e se encontravam sem sinal. Me foi informado que esse valor é o mínimo deles,
infelizmente não há a possibilidade de negociação.

Sistema 15/07/2022
15:35:20

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 15/07/2022
15:42:46

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR
o fornecedor A&G SERVIÇOS MEDICOS LTDA ME -12.532.358/0001-44 , tendo em vista, que
cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 15/07/2022
15:44:22

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver
interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 15/07/2022
15:54:25

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do
direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Pregoeiro 15/07/2022
16:33:46

Alguma posição quanto ao envio da Proposta Final?

Fornecedor
64166

15/07/2022
16:36:52

Sim! Iremos encaminhar dentro do prazo estipulado Sr. Pregoeiro.

Sistema 15/07/2022
17:30:36

A disputa do ITEM 1 está encerrada.



Recursos

Recursos do Item 1

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

A&G
SERVIÇOS
MEDICOS
LTDA ME

12532358000144 24/05/2022
10:45:52

Empresa
Unidas não
comprimiu
com as
normas do
item 9.21.1
e 9.22.2.
Além disso,
após
consulta ao
portal
CEIS,
verifica-se
que a
empresa
está
apenada
indo ao
contrário
com as
normas do
item 4.8
alínea “e”
do edital.

Diante de todo o exposto, CONHEÇO do presente
recurso interposto pela empresa A&G SERVIÇOS
MEDICOS LTDA ME para no mérito PROVÊ-LO
PARCIALMENTE, quanto às alegações arguidas,
quanto ao Balanço Patrimonial, a Receita Federal
prorrogou a data final para envio do mesmo, com
base na INRBF Nº 2.082/2022. Não atendendo as
condições de participação da licitação conforme
determina o Item 4.8, alínea e) do edital “Que, por
quaisquer motivos, tenham sido declaradas
inidôneas ou punidas com suspensão ou impedidas
de licitar por órgão da Administração Pública Direta
ou Indireta, na esfera Federal, Estadual ou Municipal,
desde que o Ato tenha sido publicado na imprensa
oficial, pelo órgão que a praticou, enquanto
perdurarem os motivos determinantes da punição.
Para verificação das condições definidas nesta
alínea, a Comissão Permanente de Licitação,
promoveu a consulta eletrônica junto ao Cadastro
Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas-
CEIS;” foi verificado e constatado o registro e
publicação de suspensão após consulta a Certidão
Consolidada de Pessoa Jurídica emitido pelo
Tribunal de Contas da União. Quanto a exigibilidade
do Alvará Sanitário, sua obtenção é de extrema
necessidade por qualquer prestador de serviços
operante junto ao setor de saúde pública.

Deferido

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 24/05/2022
10:00:10

Bom dia, Senhores licitantes.

Sistema 24/05/2022
10:00:18

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 24/05/2022
10:00:38

Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois conforme determina o Edital, o
licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo
ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções.

Pregoeiro 24/05/2022
10:00:49

Farei a conferência das propostas inseridas no Sistema. Por favor, aguardem. Em instantes, iniciaremos
a fase de lances.

Pregoeiro 24/05/2022
10:16:35

Gostaria de saber da possibilidade de redução do seu preço.

Pregoeiro 24/05/2022
10:17:30

Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois conforme determina o Edital, o
licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo
ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções.

Pregoeiro 24/05/2022
10:18:07

Farei análise da documentação do 1º colocado provisoriamente.

Sistema 24/05/2022
10:36:00

O fornecedor UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A. acabou de ASSINAR sua Proposta Final.



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 24/05/2022
10:39:28

INFORMO QUE NÃO CONSTA IMPEDIMENTO DE LICITAR

Pregoeiro 24/05/2022
10:43:30

Será aberto o prazo para intenção de recurso, favor aguardar o desfecho do pregão.

Sistema 24/05/2022
11:04:09

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 013/2022 foi SUSPENSO. 
Motivo: Para que se cumpra o prazo de razões e contrarrazões referente a intenção de recursos
apresentada.. A REABERTURA será no dia 02/06/2022 15:00 (horário de Brasília), para continuação do
certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 02/06/2022
15:00:53

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 013/2022 foi REABERTO, para continuação do certame. 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 02/06/2022
15:01:15

Boa Tarde, Senhores licitantes.

Sistema 02/06/2022
15:01:42

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 013/2022 foi SUSPENSO. 
Motivo: Para divulgação do resultado da análise do recurso e contrarrazão. A REABERTURA será no
dia 09/06/2022 15:00 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 09/06/2022
15:00:10

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 013/2022 foi REABERTO, para continuação do certame. 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 09/06/2022
15:00:43

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 013/2022 foi SUSPENSO. 
Motivo: Para divulgação do resultado da análise do recurso e contrarrazão. A REABERTURA será no
dia 09/06/2022 16:00 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 09/06/2022
15:06:25

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 013/2022 foi REABERTO, para continuação do certame. 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 09/06/2022
15:06:34

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 013/2022 foi SUSPENSO. 
Motivo: Para divulgação do resultado da análise do recurso e contrarrazão. A REABERTURA será no
dia 10/06/2022 16:00 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 10/06/2022
16:00:28

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 013/2022 foi REABERTO, para continuação do certame. 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 10/06/2022
16:00:41

Boa Tarde, Senhores licitantes.

Sistema 10/06/2022
16:01:33

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 013/2022 foi SUSPENSO. 
Motivo: Conforme orientação da Procuradoria Geral do Município acerca da Licença Sanitária, com
arrimo no art. 43, § 3º, da Lei 8.666/93, será realizada diligência ao Setor Técnico, destinado a
esclarecer ou complementar a instrução do processo, em busca de explicações e integrações que achar
conveniente sobre o cumprimento das exigências.. A REABERTURA será no dia 20/06/2022 16:00
(horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 20/06/2022
16:23:31

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 013/2022 foi REABERTO, para continuação do certame. 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 20/06/2022
16:24:38

Boa Tarde, Senhores licitantes.



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 20/06/2022
16:25:05

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 013/2022 foi SUSPENSO. 
Motivo: Para divulgação do resultado da análise do recurso e contrarrazão. A REABERTURA será no
dia 24/06/2022 16:00 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 24/06/2022
15:00:48

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 013/2022 foi REABERTO, para continuação do certame. 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 24/06/2022
15:02:02

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 013/2022 foi SUSPENSO. 
Motivo: Para divulgação do resultado da análise do recurso e contrarrazão. A REABERTURA será no
dia 01/07/2022 16:00 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 01/07/2022
16:00:06

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 013/2022 foi REABERTO, para continuação do certame. 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 01/07/2022
16:00:45

O PREGOEIRO acabou ENVIAR o arquivo despacho_procuradoria_ambul_ncia_1656702045.pdf do
processo, o mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado
esquerdo no menu 'Documentos'.

Pregoeiro 01/07/2022
16:01:07

Conforme recurso administrativo manifestado pela A&G Serviços Médicos Ltda, cabe informar que
foram solicitadas diligências ao setor solicitante através da Procuradoria Geral do Município, com o
intuito de suscitar a necessidade de apresentação de licença sanitária em instrumento editalício no item
"9.22.2", sendo assim a não apresentação do mesmo estaria em desconformidade com o edital referido.
De outra forma, não é razoável a cobrança de um documento em que não é exigido pelo
Município/Estado nativo da empresa em questão, porém cabe informar que apenas uma autodeclaração
com citação de portaria CVS 01/2020 não é elemento suficiente para descartar a necessidade do
mesmo, tendo em vista que tal portaria não cita o caso diretamente e de forma alguma pode ser
específica em torno do CNAE da empresa quanto à necessidade de tal regulação pela Vigilância
Sanitária de São Paulo. Por tal motivo, como razão pré-existente, que não geraria prejuízos a qualquer
um dos fornecedores envolvidos, preconizando ainda a economicidade gerada pela proposta mais
vantajosa feita em pregão eletrônico 013/2022 e ainda com o intuito de dirimir quaisquer dúvidas
suscitadas durante o ato ocorrido e na condução do processo, é solicitado à UNIDAS VEÍCULOS
ESPECIAIS S.A. a apresentação de declaração emitida por órgão responsável pela emissão de
declaração ou certidão de vigilância sanitária dispensando a mesma da apresentação de tal documento.
(Conforme Parecer da Procuradoria Geral do Município em anexo)

Pregoeiro 01/07/2022
16:02:36

O prazo para envio da documentação necessária, estará disponível através do módulo - DOCS. LEGAL
no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 01/07/2022 16:10:00hs até o dia 08/07/2022 16:10:00hs
para o(s) fornecedor(es): 

UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A..

Sistema 01/07/2022
16:04:59

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 013/2022 foi SUSPENSO. 
Motivo: PARA QUE SE CUMPRA O PRAZO DE ENVIO DOS DOCUMENTOS E CONTINUAÇÃO DO
RESPECTIVO PREGÃO. A REABERTURA será no dia 08/07/2022 16:10 (horário de Brasília), para
continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 08/07/2022
13:21:34

O fornecedor UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A. acabou de ENVIAR dilig_ncias_1657297293.zip no
menu Docs. Legal.

Sistema 08/07/2022
16:10:01

O prazo para o fornecedor UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A. enviar a documentação legal está
encerrado.

Sistema 08/07/2022
16:11:13

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 013/2022 foi REABERTO, para continuação do certame. 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 08/07/2022
16:11:23

Boa Tarde, Senhores licitantes.



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 08/07/2022
16:12:45

Será analisado a diligência e o recurso da empresa A&G SERVIÇOS MEDICOS LTDA ME para decisão
final.

Sistema 08/07/2022
16:13:49

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 013/2022 foi SUSPENSO. 
Motivo: PARA ANÁLISE DA DILIGÊNCIA E DECISÃO FINAL DO RECURSO. A REABERTURA será no
dia 12/07/2022 16:00 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 12/07/2022
15:40:15

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 013/2022 foi REABERTO, para continuação do certame. 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 12/07/2022
15:40:56

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 013/2022 foi SUSPENSO. 
Motivo: ANÁLISE DA DILIGÊNCIA E DECISÃO FINAL DO RECURSO. A REABERTURA será no dia
15/07/2022 15:00 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 15/07/2022
15:01:31

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 013/2022 foi REABERTO, para continuação do certame. 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 15/07/2022
15:01:44

Boa Tarde, senhores licitantes

Pregoeiro 15/07/2022
15:42:05

Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois conforme determina o Edital, o
licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo
ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções.

Pregoeiro 15/07/2022
15:43:19

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol
de menus da Sala de Disputa, do dia 15/07/2022 15:45:00hs até o dia 15/07/2022 17:45:00hs para o(s)
fornecedor(es): 

A&G SERVIÇOS MEDICOS LTDA ME.

Sistema 15/07/2022
17:29:32

O fornecedor A&G SERVIÇOS MEDICOS LTDA ME acabou de ENVIAR
proposta_final_readequada_1657916972.pdf no proposta final.

Sistema 15/07/2022
17:30:27

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor A&G SERVIÇOS MEDICOS LTDA ME foi
encerrado pelo Pregoeiro(a)!.


